vedado o compartilhamento de informações confidenciais ou materiais exclusivos do curso para 

benefício de terceiros. 

18 DA REMUNERAÇÃO 

18.1. Para a execução das atividades de Tutoria de que trata este edital será concedida ao 

contratado o pagamento no valor de R$2.300,00 (dois mil e trezentos reais) por mês. Para a 

execução das atividades de Supervisão de Tutoria  de que trata este edital será concedida ao 

contratado o pagamento no valor de R$2.700,00 (dois mil e setecentos reais) por mês. 

18.2 É obrigatória a emissão mensal de Nota Fiscal e relatório de atividades de prestação de 

serviços. 

18.3. Sobre este valor incidirá os impostos obrigatórios tais como IR, INSS e ISS, a encargo do(a) 

Tutor e Supervisor(a) de Tutoria;